In nomine Domini amen. Anno nativitatis ut supra
Ego Paulus BarBo miles ac illustrissimi et excellentissimi domini francIscI foscarI 
Dei gratia Venetiarum Ducis procurator et sindicus, incliti eiusdem Dominii et Co-
munis Venetiarum procuratorio et sindicatorio nominibus, ac nomine meo proprio, 
tenore presentium PromItto illustrissimo Principi et excellentissimo domino fran-
cIsco sfortIe vIcecomItI Duci Mediolani etc. Papie Anglerieque comiti ac Cremone 
domino, presenti et acceptanti per solemnem stipulationem, me acturum facturum et 
effectualiter daturum operam cum effectu quod infra mensem proxime futurum, aut 
post ad omnem requisitionem illustrissimi Ducis Mediolani prefati, illustrissimus et
excellentissimus dominus dominus Franciscus Foscari Dei gratia Venetiarum Dux 
et ipsum inclitum Dominium et Comune Venetiarum, eundem illustrissimum et 
excellentissimum dominum ducem et statum suum presentem et futurum, suosque 
filios et heredes, suscipiet et amplectetur In suam PerPetuam ProtectIonem tutelam 
curam et defensam, contra et adversus quoscumque principes dominos communita-
tes dominia potentias et personas, eisdem illustrissimo domino et Duci Mediolani 
suis filiis heredibus Statui et subditis offendere volentes, cuiusvis nominis et generis 
sint fuerint aut erunt, etiam maioris et supreme dignitatis, nulla penitus exceptione 
reservata, et spetialiter omnibus sumptibus et expensis prefati incliti Dominii Vene-
tiarum, quotiescumque et quandocumque prefati illustris dominus Dux Venetiarum 
vel eius successor in dignitate et ipsum inclitum Dominium Venetiarum fuerint eius 
domini Ducis vel heredum suorum ut supra parte requisiti, aut expediens eidem 
domini Duci Mediolani heredibusve suis videbitur. Et eidem illustrissimo domino 
Duci Mediolani de premissis in ampliori forma et substantia fieri et mitti faciet et 
consignari litteras prelibati i[ncliti] Dominii Venetiarum pumblatas et autenticas in 
fide veri visti et legalis viri ac oratoris et etiam sub obligatione et ipotecha bonorum 
etc. In quorum testimonium et fidem has mea propria manu subscripsi et solito meo 
sigillo sigillavi ac scribi feci per Michaelem de Grassis notarium et ut supra.
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Actum Laude die anno ut supra, presentibus testibus ut supra.

Et ego Michael de Grassis
Et ego Paulus Barbo miles orator sindicus et procurator scripsi, ad maiorem om-
nium premissorum fidem propria manu subscripsi

9 Aprile 1454 - Lodi
fIrma della Pace dI lodI: comunIcazIone InvIata al PaPa

ASM - Registri Ducali Libro 25, carta 168/verso

Summo Pontifici
Et si continuis (...) votis semper optaverimus nos socii et confederati lege nostre, 
multaque propterea hactenus hinc inde tractata fuerint, quemadmodum S[anctita]
ti V[estre] notissimum est, tamen divina quadam dispositione nostrum huiusmodi 
desiderium retardatum videtur.
Nunc autem quam maiorem exercitus mey partem pecuniis expedissem, ceteraque 
ad bellum prosequendum opportuna comparassem, nova ut Summo Deo placuit 
ineunde pacis occasio mihi oblata est.
Itaque ut bono publico magis quam private mee alicuy utilitati consulerem, ad pa-
cem nos de liga nostra devenimus cum illustrissimo Venetorum Dominatu et Col-
ligatis, Adherentibus, Comendatis, et Complicibus utriusque partis, et hanc ipsam 
mutuo et sincero cordis affectu conclusimus, ob quam quidem speramus saluberri-
mos tot Italie et Christianitati fructus successurus. 
Quod sanctum opus pacis perfectum B[eatitudini] Vestre innotescere voluy, mihi 
procul dubio persuadens id S[anctita]ti V[estre] gratissimum iocundissimumque fu-
turum, cum ob pietatem erga legam nostram, tum etiam pro comuni totius Italie et 
Christianitatis tranquillitate et salute.
Laude VIIII Aprilis 1454.
Christoforus

11 Aprile 1454 - Lodi
fIrma della Pace dI lodI: restItuzIone a venezIa delle terre BrescIane

ASM – Missive registro 18 pag. 179/verso

Potestati et Castellano PalazzolI

Perché ne convene far restItuIre a la IllustrIssIma sIgnorIa de venexIa quella no-
stra terra e le altre ancora quale nuy haveamo aquistato In Brexana, liberamente et 
expeditamente Per vIgore de la Pace novamente contracta cum essa Illustrissima 
Signoria, mandando nuy là Rizardo de Vignone1 nostro famiglio presente exibitore 
al quale havimo commisso che faza condure ad Cremona tute e singole munitione 
quale sono conservate in quella nostra terra, como anche in quella nostra Rocha.
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Volimo e così vi comandiamo che debiate, recevuta questa, subito consegnare a 
dicto Rizardo tute le dicte munitione aciò ch’el possa exequire quanto da nuy ha in 
commissione.
Et adciò che crediate questo sia de nostra mente, havimo sottoscripta la presente de 
nostra propria mano.
Laude XI Aprilis 1454
Franciscus Sfortia Vicecomes manu propria subscripsit

In simili forma scriptum fuit Potestati et Castellanis orcIarum novarum.
Item Manfredo de Forlivio Comissario ipsi.
Item facta fuit commissio per litteras patentes dicto Rizardo pro conducendis dictis 
munitionibus, subscriptas per manum Domini.